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Pranostika: Únor bílý pole sílí 
 

SLOVO STAROSTY OBCE 

Vážení spoluobčané, 

tentokrát  začnu výzvou. V posledních měsících se v naší obci opakovaně objevili 
nenechavci, specializující se na vykrádání automobilů. Počet případů stále narůstá, 
stejně tak se rozšiřuje jejich „pole působnosti“. Krádeţe se objevily na parkovištích u 
Obecního domu, u prodejny elektro pana Paskudy, u fotbalového hřiště a dokonce i 
přímo u fary. Je zjevné, ţe tento chmaták (nebo chmatáci) se zde patrně dobře 
vyzná, v mnohých případech jim stačí skutečně pouze pár minut a majiteli automobilu 
zbývají jen oči pro pláč. Prosím Vás proto všechny touto cestou, abyste si všímali 
svého okolí. Moţná, ţe právě vaše všímavost pomůţe zloděje dopadnout a v naší 
obci bude zase klid a bezpečí. 

Ludgeřovická plesová sezóna je opět v plném proudu. V sále Obecního domu je 
letos plánováno celkem 11 plesů, navíc ještě 3 maškarní reje pro děti, další 2 plesy 
uvítá Vrablovec. Stejně jako loni ji „odstartoval“ reprezentační ples obce a nutno říci, 
ţe úspěšně. Beznadějně vyprodaný sál Obecního domu, pěkný program, kvalitní 
hudba a zejména skutečně bohatá tombola, tím vším se náš obecní ples vyznačoval. 
Na tomto místě bych chtěl poděkovat všem sponzorům, kteří právě do tomboly 
přispěli. Velký dík patří skutečně všem, přece jen však vyzdvihnu ty, kteří přispěli 
nejvíce. Jsou to Stavební práce Milan Vjačka,     CK Maxner – p. Radovan Maxner, fa 
ELZA-Elektro, VJAČKA – ing. Jan Vjačka, Glombica Kovoservis – p. Jan Glombica, 



ACA Autocentrála – ing. Eduard Skaba a obec Ludgeřovice. Pevně věřím, ţe se 
vyvedly nebo ještě vyvedou i všechny další plesy našich spolků a organizací.    

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce 
 
 
 
 
Seznam sponzorů VII. Reprezentačního plesu Obce Ludgeřovice 

ACA Autocentrála – ing. Eduard Skaba MUDr. Erich Pudich 

AC/DC motory Dočkal – p. Lubomír 
Dočkal 

MUDr. Taťána Kačmařová s manţelem 

AKVA-S – Ing. Přemysl Váňa Obec Ludgeřovice 

Autokosmetika - p. Helmut Šafarčík  Oil Team a.s. 

Beskydská stavební společnost s.r.o. PEN-COM – p. Petr Návrat 

CK Maxner – p. Radovan Maxner POTIO – p. Radek Konečný 

Cukrárna Prima – manţelé Konetzní Prodej knih - p. Libor Paleček 

Čalounictví Pěntka Provádění staveb – p. Milan Vjačka 

DUO Duha – p. Richard Janoš  p. Jana Olšáková   

ELZA-Elektro  p.Vybrancová 

GLOMBICA KOVOSERVIS – p. Jan 
Glombica  

Restaurace Obec.dům - p. Ivo Myslivec  

Elektromont – p. Jindřich Gajdečka  Restaurace u sv. Mikuláše Hať – p. Jiří 
Hawlik 

Elektro Paskuda – p. Pavel Paskuda Restaurace u Zlatého kříţe – p. 
Horáková  

Gassmont- p. Karel Hruška Salón Šárka – p. Šárka Smolková 

Hostinec na Vrablovci – manţelé 
Škrobánkovi 

SAPPEX TRADE – p. Petr Langa 

HP Trend – p. Arnošt Gregořica  STAVBY Škrobánek 

Ing. Jiří Hofrichter Stolařství  - p. Petr Klučka 

Instalatérství  - p.  Richard Janoš Technické plasty – p. Oto Slavík 

Jednota – samoobsluha u kostela Velkoobchod  - p. Miroslav Ostárek  

Kania a.s. – ing. Marek Kania VIMASTAV – p. Norbert Vilášek  

Krejčovství – p. Ivona Majerová VJAČKA  – Ing. Jan Vjačka  

Květinářství – p. Monika Branková VOTOP – p. Miroslav Strachota 

Květinářství Verča – p. Veronika 
Adamovská 

Zahradnictví Korner – ing. Kristián 
Korner 

Lékárna U sv. Mikuláše Zahrádka - p.Šimíčková 

MALNAT – Jiří a Libor Janošovi ZDROJ – p. Alois Fryštacký  

Manţelé Havlíkovi Zlatnictví Andrea – p. Andrea Kaniová  

 
 
 
 
 
 
 

UDÁLOSTI V OBCI 



Plesová sezona začala 

První byl VII. reprezentační ples obce, konal se v sále Obecního domu 10.ledna. 
Obecní ples má vţdy bohatý program (letos předtančení, vystoupení skupiny 
orientálního tance, kouzelník), velkou tombolu, dobře zásobený bufet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sedmnáctého ledna byl na řadě ples myslivců pořádaný Mysliveckým sdruţením 
Ostříţ. Začínal stylově fanfárami na lesní rohy. Tombola byla plná zvěřiny (např. tři 
celí divočáci, porcovaný divočák, baţanti, kachny).  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V neděli 18. ledna odpoledne pořádal Klub turistů Ludgeřovice dětský maškarní 
karneval. Děti se při různých soutěţích i při tancování výborně bavily. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AV. 

 
 
 



Reakce na článek Proč se bojí občana? 

Chtěla bych reagovat na článek pisatele AG z lednového zpravodaje. 

Myslím, ţe všichni občané Ludgeřovic máme zájem na zvelebování naší obce. Co se 
týče ulice K Vršku – dům pana Janoše, dobře to tam znám. Kdyby pisatel AG bydlel 
na místě pana Janoše, také by se bránil opravě cesty jenom tak, ţe se na rozbitou 
cestu poloţí nový koberec. Cesta se zvedá na úroveň jeho bytu. Ano – je třeba 
opravit cestu, ale nejdříve ji vybagrovat a sníţit na niţší úroveň. Pamatuji si, ţe před 
40 roky vedly do domu 4 schody a jak to vypadá dnes? Dále si myslím, ţe 
přednostnější by byly jiné ulice naší obce, například ulice U Školky, kde projede 
denně mnoho aut s dětmi do školky a projde mnoho maminek s kočárky, které 
rovněţ vodí děti do školky. Samozřejmě, ţe obecní úřad nemůţe opravit vše 
najednou. 

Co se týče trafiky, tzv. boudy, chci rovněţ reagovat. Často navštěvuji krásné dílo 
našich předků – kostel sv. Mikuláše a jsem hrdá na to, ţe se nejen na kostel dívám, 
ale také ho navštěvuji, a kdyţ se vracím, jsem ráda, ţe v „boudě“ mohu koupit tisk + 
jízdenky + Ludgeřovický zpravodaj. A na tom se shodlo se mnou více občanů. 
Myslím, ţe stánek není v tak špatném stavu, aby nemohl dále slouţit občanům a 
sprejeři jsou bohuţel všude. 

Je dobré, ţe si občané všímají stavu naší obce, abychom se všichni zaslouţili o její 
zvelebování. 

RVH. 

ŠKOLSTVÍ A KULTURA 
 

Pralinčin příběh 

Jmenuji se Pralinka a jsem potkan. Ţiju ve velké kleci u prima rodiny, která se o mě 
moc dobře stará. Povím Vám příběh o tom, jak si na mě málem pochutnala naše 
fenka Aida.  

No, to bylo tak. Jednou můj páníček přišel ke kleci a povídá: „ Pralinko, půjdeme teď 
ven a já ti něco ukáţu. “ Byla jsem hodně zvědavá. Venku na trávníku na mě čekal 
velký výběh celý ze dřeva. Povídám : „To se mi líbí, to se budu mít . “  

Byla jsem tak šťastná, ţe jsem si nevšimla pobíhající fenky za rohem. A v tom se to 
stalo. Aida rychlými skoky překonala mou ohrádku a uţ mě chytla za ocásek. Hrozná 
situace a páníček nikde! Hbitě jsem přeskočila dřevěnou ohrádku a honem pryč. 
Ovšem s Aidou v patách. V duchu si říkám : „ To je moje poslední chvilka . “ Běţím, 
běţím a co to ? Aida uţ za mnou není. Jsem zase v nějaké ohradě, ale obrovské. 

Fenka zuřivě štěká, ale ke mně nemůţe. Jsem totiţ v jejím výběhu, který je zavřený. 
Já jsem v bezpečí. „Uf , “ teď jenom, aby si mě tu páníček našel a odnesl mě domů.  

Uţ netouţím po výběhu venku ani po ţádném dalším překvapení, mám ráda svou 
klec v teple domova.  

                                                                            Jan Návrat, ţák VI. B. třídy 

 



 

Poděkování  

Dne 5.1.2009 byl znovu zahájen provoz v naší opravené Mateřské škole Ludgeřovice 
na Hlučínské ulici. O havárii jsme informovali veřejnost v minulých číslech zpravodaje 
a na internetových stránkách se mohli občané přesvědčit z fotodokumentace, do jaké 
míry interiér budovy utrpěl.  

Pomocnou ruku okamţitě nabídla paní ředitelka Mgr. Helena Pipreková a na dolní 
budově ZŠ v Ludgeřovicích nám poskytla dvě třídy, kde jsme mohli dětem zajistit 
náhradní provoz s omezenou kapacitou. 

Zaměstnankyně základní školy nám velmi pomáhaly neutěšenou situaci překonat a 
všestranně nám vycházely vstříc. Za jejich přístup a toleranci děkujeme. 

Náš dík patří také vedení a zaměstnancům Obce Ludgeřovice za snahu poradit, 
jednat a za potřebnou pomoc při zachraňování majetku. 

Také bychom chtěli velmi poděkovat stavební firmě pana Milana Vjačky, která 
rozsáhlou opravu budovy zvládla za velmi krátké období. 

Naše mateřská škola je opět o něco krásnější, dětem, jejich rodičům i nám 
zaměstnancům se velmi líbí a všichni jsou v ní spokojeni. 

Za kolektiv zaměstnanců Margit Hvizdáková, ředitelka MŠ 

Loňské počasí 

Bylo takové nevýrazné, bez pořádné zimy, se studeným začátkem jara, s rozmarným 
létem a podzimem dlouho bez ranních mrazíků.  

- Leden byl velmi teplý, sníh jsme prakticky neviděli, nepočítáme-li poprašek, 
který napadnul na Nový rok. Teploty se pod nulou drţely i v poledne jen první 
týden. Nejchladnější ráno celého roku bylo 5. ledna, a to -12°C. Po celý zbytek 
měsíce uţ nemrzlo, nepočítáme–li 7  slabých ranních mrazíků. Denní teploty 
se celou tu pohybovaly kolem +5°C.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- Únor se dost podobal lednu. Prvních 8 dnů bez mrazu, ráno kolem +2°C, 
odpoledne kolem +6°C. Pak se citelně ochladilo aţ do 20. února s ranními 
teplotami kolem -3°C, odpolední kolem nuly. Největší mráz byl 17. února ráno, 
a to -10°C. Posledních 9 dnů měsíce bylo výrazně tepleji, rána kolem +5°C, 
v poledne v intervalu +8°C aţ +16°C.  

 

 

 

 

 

 

 

- Březen byl takový nijaký, jaro se začalo prosazovat aţ v samotném závěru. 
Ranní teploty se drţely nuly, ty odpolední se nad +10°C dostaly aţ 30. března. 
Od 19. do 25. března denně slabě sněţilo. 12. března odpoledne byla 
poměrně silná bouřka s lijákem a intenzivní dvojitou duhou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- Duben se s výjimkou 1. a 8. uţ obešel bez ranních mrazíků s teplotami ráno 
kolem +4°C. Odpolední teploty kolísaly v intervalu +7°C aţ +20°C. Bylo sucho, 
jen dvakrát zapršelo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Květen byl také velmi suchý, pořádně zapršelo aţ ve dnech 18. – 21. května. 
Ranní teploty se po celý měsíc drţely v intervalu +5 aţ +14°C, odpolední +10 
aţ +22°C, v posledních pěti dnech aţ +28°C. 5. května byla silná bouřka 
s kroupami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- Červen měl většinou hezké suché letní počasí se spoustou sluníčka a s 
teplotami ráno kolem +14°C, v poledne kolem +24°C. Jen v polovině měsíce 
byly 3 deštivé a chladnější dny. 16. června odpoledne byla průtrţ mračen. 
Pršelo ještě ve dnech 25. a 26. června, bylo však velmi teplo. 

- Červencové počasí všechny zklamalo. Často a hodně pršelo. Doslova 
propršelo 8 dnů. Odpolední teploty 10krát nedosáhly +20°C. Deštivé počasí 
významně zdrţovalo ţně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Srpen měl počasí mnohem lepší, pršelo jen třikrát, 20 dnů bylo jasných nebo 
polojasných s odpoledními teplotami kolem +25°C. Ve dnech 16. a 16. srpna 
byly poměrně silné bouřky s kroupami a lijáky. 

- Září začalo pěkným letním počasím s odpoledními teplotami kolem +24°C. 12. 
září se však trvale ochladilo, ranní teploty klesly na hodnoty kolem +5°C a 
odpolední kolem +10°C. Jen v posledních třech dnech měsíce se polední 
teploty zvedly na +17°C.  Propršelo celkem 9 dnů. 

- Říjen byl o něco teplejší neţ druhá polovina září, většinou však bylo zataţeno 
bez sluníčka. Ranní teploty se po celý měsíc drţely nad nulou, nejčastěji 
kolem +8°C. Odpolední teploty jen pětkrát nedosáhly +10°C. Nejtepleji bylo 
30. – ráno +15°C, odpoledne +20°C.  

- Listopad byl poměrně teplý. Po celou první polovinu měsíce se ranní teploty 
drţely v rozmezí +6 aţ +12°C, odpolední +11 aţ +16°C. Ve druhé polovině 
měsíce teploty postupně klesaly. První mrazík byl 18., a to -4°C. Aţ do konce 
měsíce se ranní teploty pohybovaly kolem nuly, odpolední kolem +3°C. První 
sněhová přeháňka byla 22. listopadu. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

- Prosinec pokračoval v počasí z konce listopadu, tj. ráno kolem nuly, 
odpoledne  v intervalu +2 aţ +12°C. Změna nastala aţ na druhý svátek 
vánoční. Napadl sněhový poprašek, teplota ráno klesla na -3°C, odpoledne 
pak těsně pod nulou. Toto počasí pak vydrţelo aţ do konce roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Počasí roku 2008 bylo mírné, bez extrémních teplot, povodní apod. Několikrát 
sice hrozil vítr síly vichřice, Ludgeřovice naštěstí vţdy minul.   

AV. 

 



SPOLEČENSKÉ ORGANIZACE SE PŘEDSTAVUJÍ 

Už nejsme vojáci, ale hasiči 

V médiích byl probírán přechod 157. záchranného praporu Armády ČR na Záchranný 
útvar HZS České republiky. Sídlí v Hlučíně. Změní se tedy situace? 

Šestého ledna se provedla za velké slávy transformace těchto dvou organizací. Byl 
jsem osobně přítomen jako fotograf. Slavnostního aktu se mj. zúčastnili 1. náměstek 
ministryně obrany MUDr. Martin Barták, náčelník Generálního štábu Armády ČR 
genpor. Ing. Vlastimil Picek, hejtman Moravskoslezského kraje Ing. Jaroslav Palas, 
starosta města Hlučína Ing. Bernard Ostárek a také vedení Hasičského záchranného 
sboru ČR včetně ředitelů HZS krajů. Mnozí z výše jmenovaných měli slavnostní 
projevy. Nikdo z nich však pořádně nevysvětlil, co bude tato transformovaná jednotka 
nových hasičů v Hlučíně dělat. Jako vojáci byli v armádě. Cvičili se, aby byla jejich 
připravenost co největší. Ovšem, co se týká zásahové činnosti, povolávali se na 
převáţně dlouhé zásahy, nebo ty, které byly něčím specifické díky technice. 
Následně armáda začala své záchranné prapory rušit. Tento se však nezrušil, pod 
svá křídla ho přijali hasiči. Konkrétně Generální ředitelství HZS ČR v Praze. Zde je 
tedy první pro nás důleţitý fakt. Tento útvar z Hlučína nepatří pod HZS 
Moravskoslezského kraje. Kraj jej nebude financovat.  

Dalším faktem je náplň útvaru. Ze zásahu zde v kraji si je můţete určitě pamatovat. 
Stavěli hráze při povodích na Odře. Zasahovali ve Studénce díky své vyprošťovací 
technice. Bohuţel si toto vše nelze představit ve stylu šup šup a jedem. Hasičská 
stanice HZS MSK v Hlučíně tedy funguje dále, nic se nezměnilo. V kasárnách kousek 
vedle nich teď sídlí tento nový hasičský útvar. Oproti profíkům z Hlučína, kteří mají 
stanoven limit výjezdu 2 minuty ( my tedy 10 minut, coţ jistě si pamatujete), tento 
útvar rychle vyjet nemůţe, navíc má celorepublikovou působnost. Z tohoto závěru 
vám asi bude zřejmé, co se pro nás místní změnilo. V podstatě název a to, ţe si dvě 
ministerstva prohodila útvar. Dále Hlučínsko chrání v první fázi 4 profíci z hlučínské 
stanice vedle Liedlu a jejich technika, plus dobrovolné jednotky, jako je ta naše.  

Činnosti nového Záchranného útvaru lze rozčlenit na záchrannou a humanitární 
činnost, výcvikovou činnost a odborné činnosti. V hlučínském útvaru také bude 
probíhat část vstupní přípravy všech nových příslušníků Hasičského záchranného 
sboru ČR. Vznikne zde rovněţ autoškola, kde budou příslušníci HZS ČR získávat 
řidičská oprávnění na automobily těţších hmotnostních kategorií (např. cisternové 
automobilové stříkačky). 

Záchranný útvar bude tedy opět cvičit a dostal i jiné nové úkoly, které musí konat. 
Přesto jeho povolávání na zásah ještě není zcela vyřešeno, i tak se sním ale opět 
setkáte na zásazích , kde nejde o vteřiny. Navíc, pokud bude právě zasahovat někde 
v Čechách nebo i zahraničí, těţko se na něj obrátíte. Funguje tedy stejně jako 
armáda. Cvičí, cvičí a aţ je nejhůře, jsou tady pro nás. Jejich práci neuvidíme, dokud 
se nesemele něco velkého, kde se uplatní jejich hromadné nasazení a speciální 
technika. 

Do jejich práce jim přeji hodně elánu a ať se jim daří.  

David Lange    

 

 



INFORMACE A OZNÁMENÍ 

 
Tříkrálová sbírka 2009 Ludgeřovice  

 

 
 

                                                                           Celkem: 103 664 Kč 
 

Pozn. V roce 2008 Charita Hlučín v rámci Tříkrálové sbírky vykoledovala částku 
98.336,- Kč 
 

 

 

Jméno a příjmení Číslo kasičky Částka  

Baránek Petr 8-005/2201 5090,-- 

Porubová Kristina 8-005/2202 6254,-- 

Uhlář Vít 8-005/2203 4531,-- 

Bysek Jan 8-005/2204 1063,-- 

Miketová Silvie 8-005/2205 8337,-- 

Klapcová Marie 8-005/2206 6086,-- 

Strachotová Věra 8-005/2207 4297,-- 

Hubertová Šárka 8-005/2208 5000,-- 

Baránková Jana 8-005/2209 4545,-- 

Münsterová Barbora 8-005/2210 4180,-- 

Myslivec Břetislav 8-005/2211 2549,-- 

Machalová Eliška 8-005/2212 5002,-- 

Strachotová Eva 8-005/2213 8265,-- 

Morys Petr 8-005/2214 3921,-- 

Ševčíková Monika 8-005/2215 1835,-- 

Konečná Jana 8-005/2216 8502,-- 

Porubová Tereza 8-005/2217 4395,-- 

Kubošková Zuzana 8-005/2218 5473,-- 

Fuss Jiří 8-005/2219 3974,-- 

Juriga Josef 8-005/2220 3758,-- 

Náglová Markéta 8-005/2221 3441,-- 

Fussová  Alena 8-005/2222 3166,-- 



Stavební úřad informuje - Změny  v dokumentaci staveb 

V souvislosti s nabytím účinnosti zákona č. 177/2006 Sb, kterým se mění zákon č. 
406/2000 Sb. o hospodaření energií ve znění pozdějších předpisů je  od 1.1.2009 
součástí projektové dokumentace  staveb i  průkaz energetické  náročnosti 
budovy.  

Tento doklad bude zpracovávat energetický expert, jejichţ seznam je zveřejněn na 
internetových stránkách www.mpo.cz v sekci Energetika a suroviny/Energetická 
účinnost.  Energetický expert je osoba  přezkoušena  Ministerstvem průmyslu a 
obchodu.  Průkaz energetické  náročnosti budovy  tvoří protokol, prokazující 
energetickou náročnost budovy a grafické znázornění energetické náročnosti 
budovy. 

Jelikoţ se jedná o povinnou přílohu k ţádosti o stavební povolení nebo ohlášení,  
nelze bez tohoto průkazu stavbu povolit. 

Kdo musí průkaz energetické  náročnosti budovy mít: 

-každá nově povolovaná budova včetně rodinných domů 

-rekonstruovaná budova s celkovou podlahovou plochou nad 1000 m2, která 
se zatepluje nebo se v ní mění   systém vytápění 

                                                                                     Josef Stařinský , vedoucí SÚ 

Sdělení 

Vážení občané, 

v rámci aktivního přístupu daňové správy k veřejnosti uskuteční Finanční úřad Hlučín 
v naší obci výjezdní úřední den. 

Pověření pracovníci finančního úřadu vám poskytnou pomoc při vyplňování 
daňových přiznání, podají Vám informace o moţnostech podat tato přiznání 
elektronicky, budete mít moţnost výběru daňových přiznání za rok 2008. 

Akce proběhne dne 12.03.2009 v době od 9.00 – 17.00 hod. na Obecním úřadu 
v Ludgeřovicích v zasedací místnosti v 1. patře. 

Ing. Jarmila Thomasová, pověřená vedením finančního úseku 

SPORT 

Lukáš Rak obhájil titul! 

 

Lukáš Rak na 
stupních vítězů, 
obhájil titul Mistra 
ČR 
 

 

 
 

  

http://www.mpo.cz/


Jiţ loni jsme psali o tom, ţe ludgeřovický občan Lukáš Rak se stal mistrem ČR 
v judu. Po roce můţeme gratulovat opět. Lukáš Rak totiţ dokázal v Liberci svůj titul 
před koncem loňského roku v kategorii muţi do 90 kg obhájit!  

Lukáši, ještě jednou blahopřejeme a pevně věříme, ţe tento úspěch není poslední! 

 

Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje: 

- Reklamy firem „ANDREA KANIOVÁ ZLATNICTVÍ“, „HON – okna, dveře, 
s.r.o.“, „PROFIT ‚Učetní agentura“, „REAL.OKNA“.  

- Informace Obce Ludgeřovice občanům o kontaktech a úředních hodinách 
obecního úřadu a knihovny. 

A. Vjačka 
 

 


